
Prot. 7013 del 30/08/2023

All’Albo Ufficiale

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” della scuola

Al Sito

OGGETTO: Decreto Pubblicazione Graduatoria su avviso interno-Esterno per la selezione di figure professionali

TEAM di supporto PROGETTO DIVARI TERRITORIALI

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto
della dispersione scolastica CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15438 - CUP: F54D22003910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;





VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 –

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU”;

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -

Riparto istituzioni scolastiche;

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”,

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e

contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.

109799 del 30 dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n° 52551 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA la delibera n 84 del Consiglio d’Istituto n.10 del 21/12/2022 e successive modificazioni e

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 24/01/23 di approvazione del

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO la delibera collegiale prot. n°102 del 28/11/2022 e delibera 118 del 23/02/2023 in merito all’istituzione

del team PNRR Divari territoriali 1.4

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n 474 del 22 /01/2019 in merito ai criteri per la valutazione degli

esperti e del personale per gli incarichi dell’Istituto.

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la

corretta esecuzione del progetto in oggetto:
CONSIDERATO che l’incarico di “Membro del Team di Supporto” è una attività strettamente connessa al
raggiungimento di target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola
VISTA la delibera n 84 del Consiglio d’Istituto n. 10 del 21/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025.
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 24/01/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 95 del 24/01/2023 con la quale si integra il PNRR nel P.T.O.F.
VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n 474 del 22 /01/2019 in merito ai criteri per la valutazione



degli esperti e del personale per gli incarichi dell’Istituto.
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 26/04/2023
VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute
competenze in qualità di membro del Team di Supporto per la corretta esecuzione del progetto in oggetto
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.
n. 107624 del 21 dicembre 2022;
VISTO l’atto di concessione prot. n° 0045498 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi Di
progettazione
VISTO il bando volto alla individuazione della figura del progettista a valere sul progetto
VISTO le istanze pervenute nei termini da parte di personale interno e di un unica domanda da parte di docente
esterna
VISTA la nomina e convocazione della commissione giudicatrice in data 29/08/2023 prot. n.6980
VISTO il verbale della commissione di valutazione dei docenti partecipanti all' AVVISO INTERNO-ESTERNO PER LA
SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI DA INCARICARE NEL TEAM DI PROGETTO” Prot. n. 3646 del 18/04/2023
sull’esame delle domande e sulla valutazione del curriculum dei candidati al bando per l’incarico di cui
all’oggetto con il quale si esamina la documentazione e si procede alla individuazione della graduatoria di merito
volta all’affidamento dell’incarico per il progetto di cui all’oggetto

DECRETA

la seguente graduatoria di PERSONALE INTERNO ALLA SCUOLA

Azione Modulo
Membri del Team di Supporto Punteggio

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica -
Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica CNP:
M4C1I1.4-2022-981-P-15438 - CUP:
F54D22003910006

TRAVAGLIA CICIRELLO CARMELA 28

BALISTRERI RITA 25

MARTORANA PROVVIDENZA 21

TADDEO ANTONINA 21

CAMPISI RITA 16

EUCALIPTUS ANTONIETTA 11

L’ABBATE GIULIANA 7

DECRETA

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo e ad Amministrazione Trasparente dell’Istituzione Scolastica e sul sito

web della scuola con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, della graduatoria per la selezione di affidamento

per l’incarico in oggetto.

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione ai sensi di legge.


